議会運営委員会報告書

   令和7年6月11日

備前市議会議長 西 上 徳 一 様

委員長 守 井 秀 龍

令和7年6月11日に委員会を開催し、次のとおり協議決定したので議事録を添えて報告する。

記

１ 第3回定例会の追加議案について

 ① 追加議案について

    議案第75号 令和7年度備前市一般会計補正予算(第3号)

    報告第14号 市長専決処分の不承認に伴う措置の報告について

② 審議方法について

③ 質疑通告期限について

④ 議事日程（6月11日、16日、27日）について

- 1 -

議 会 運 営 委 員 会 記 録

招 集 日 時 令和7年6月11日（水） 午前9時00分

開議・閉議 午前8時58分 開会  ～ 午前9時01分  閉会

場所・形態 委員会室 会期中（第3回定例会) の開催

出 席 委 員 委員長 守井秀龍 副委員長 内田敏憲

 委員 中西裕康  土器 豊

  石原和人  森本洋子

欠 席 委 員  なし

遅 参 委 員  なし

早 退 委 員  なし

列 席 者 等 議長 西上徳一 副議長 山本 成

傍 聴 者 議員 なし

 報道 なし

 一般 なし

説 明 員 議会事務局長 石村享平 議会事務局次長 國光裕一郎

 議事係長 青木弘行 議事係主任 田中康平

審 査 記 録 次のとおり

- 2 -

              午前８時５８分 開会

○守井委員長 皆さん、おはようございます。一般質問の日のお忙しい中、お集まりいただきま

して、ありがとうございます。

出席者は全員であります。ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

 １番、第３回定例会の追加議案について事務局から説明をお願いいたします。

○青木議事係長 ６月第３回定例会の追加議案について御説明させていただきます。

 ６月９日、議案第７５号と報告第１４号の２件が追加送付されております。

それでは、お手元に配付しております日程表案も御覧ください。

 審議方法でございますが、本日の日程１で追加議案を上程、市長より提案理由の説明を行って

いただきます。質疑につきましては、６月１６日の質疑日に、これまでに送付されております議

案と併せて行っていただき、議案第７５号は予算決算審査委員会への付託審査としております。

 なお、議案第７５号は、議会の申し合わせにより、本会議での質疑は予定しておりません。

 また、報告第１４号は、質疑終了をもって議了となります。

 採決につきましては、６月２７日の最終日に、これまでに上程されている議案と併せて行って

いただく案としております。

 次に、追加議案の質疑につきましては通告制でお願いし、通告期限は、６月１３日金曜日、午

後１時とさせていただき、聞き取りは本会議散会後にお願いしたいと考えております。

○守井委員長 さきほどの説明について、皆さん方から何か御意見がございますでしょうか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

ないようですので、そのようにお願いしたします。

その他で何か事務局のほうからございませんか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

 皆さん方からは、特にございませんか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

以上で議会運営委員会を閉会いたします。

              午前９時０１分 閉会